
ZÁPIS 2/2015 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Komisi sboru posuzovatelů králíků 
 

 1 

Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 I. - Formální informace 

Datum: Pá 27. 2. 2014 

Místo: kulturní místnost Domova mládeže SZeŠ, Čáslav 

Čas zahájení: 19,30 hodin 

Prezence (v procentech):  

1.) ÚOK CHK: 86 % účast (omluvena: D. Caithamlová) 

2.) Komise Sboru posuzovatelů králíků: 100 % 

3.) Revizní komise ÚOK CHK: J. Snítilý 

4.) Tajemník ÚOK CHK: J. Vilhelm 

5.) Host: př. Herbert Zens (čestný člen) 

Číslo jednací: 484 - 12/2015 

 

 II. - Program schůze zaslaný dne 26. 2. 2015 tajemníkem ÚOK CHK

 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK  

3) Příprava Ústřední konference odbornosti chovatelů králíků 2015 

4) Příprava školení posuzovatelů králíků 2015 

5) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků 2015  

6)  Různé 

7.) Diskuze 

8)  Závěr 

 

 

 III. - Vlastní zápis 

1.) Zahájení  
Př. P. Sirotek zahájil v 19,30 schůzi ÚOK CHK rozšířenou o Komisi sboru posuzovatelů 

králíků. Odkázal na předložený program schůze, přičemž nikdo neměl připomínky a program 

byl schválen. Zapisovatelem zasedání byl navržen př. MVDr. V. Šimek. Ověřovatelem zápisu 

schůze byl navržen př. MVDr. M. Martinec. Hlasování: všichni pro 

Usnesení K 15/2/1/1: Schůze ÚOK CHK schvaluje předložený program schůze, a dále 

zapisovatele schůze př. MVDr. V. Šimka, a ověřovatele zápisu př. MVDr. M. Martince.  

 

2.) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK 
Usnesení K 15/1/3/3: Statut posuzovatelů králíků – tisk, svázání (zodpovídá: tajemník). Ke 

dni 27. 2. 2015 splněno. 

Usnesení K 15/1/3/4: Aktualizace webu – doplnění funkce koordinátora vedení a vzdělávání 

adeptů u dr. Šimka (zodpovídá: tajemník, př. Sirotek). Ke dni 27. 2. 2015 splněno. 

Usnesení K15/1/4/1: Přiložit návrh Org. řádu odbornosti k pozvánce delegátům ústřední 

konference 2015 (zodpovídá: tajemník). Ke dni 27. 2. 2015 splněno. 

Usnesení K 15/1/5/1: Rozeslání pozvánky na ústř. konferenci delegátům OO, KCHK  

a hostům (zodpovídá: tajemník). Zajištění AV techniky v aule školy. Ke dni 27. 2. 2015 

splněno. 

Usnesení K 15/1/6/1: Rozeslání pozvánky s programem školení posuzovatelům králíků 

(zodpovídá: tajemník). Ke dni 27. 2. 2015: splněno. 

mailto:kralici@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


ZÁPIS 2/2015 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Komisi sboru posuzovatelů králíků 
 

 2 

Usnesení K 15/1/7/1: Prostory ke konání školení adeptů, témata na přednášky. Ke dni 27. 2. 

2015 splněno. Termín 20. 6. 2015 potvrzen. 

Usnesení K 15/1/8/1:  Poplatky za účast na mezinárodním školení posuzovatelů králíků 

(zodpovídá tajemník). Plněno průběžně (místo bankovního převodu bude osobní předání 

v hotovosti při prezenci na školení). 

Usnesení K 15/1/9/1a: Standard zakrslého zaječího králíka (Polish) – dokončovací práce, 

fotografie (zodpovídá př. S. Kulanda) a formátování a tisk (zodpovídá: tajemník). Ke dni 27. 

2. 2015 splněno. 

Usnesení K 15/1/9/1b: Rozeslání výsledku uznávacího řízení (neuznání) plemene Americký 

mimirex žadatelům (zodpovídá: tajemník). Ke dni: 27. 2. 2015 splněno. 

Usnesení K 15/1/9/2a: Seznámení posuzovatelů s posuzováním Mbh (zodpovídá Ing. Blokeš, 

28. 2. 2015). Zaslání výsledku z jednání Standardové komise o Mbh představitelům KCHK 

Mbh (zodpovídá tajemník). Ke dni 27. 2. 2015 splněno. 

Usnesení K 15/1/10/2: Klub KH – odpověď (zodpovídá tajemník). Ke dni 27. 2. 2015 

splněno. 

Usnesení K 15/1/10/3: Stížnost na hmotnost králíků – odpověď (zodpovídá tajemník): Ke dni 

27. 2. 2015 splněno. 

Usnesení K 15/1/10/6: Příspěvky na výstavy KCHK AS – odpověď (obecně se budou 

přidělovat podle účasti klubařů na CVMK/CV) – zodpovídá tajemník. Ke dni 27. 2. 2015 

splněno. 

Usnesení K 15/1/10/7: Smlouva na pořádání CVMK- zapracování připomínek a předložení 

ÚOK (zodpovídá tajemník). Ke dni 27. 2. 2015 splněno. Viz samostatný bod jednání. 

Usnesení K 15/1/10/9: Doplnění plemene Mbh v tabulce cen na webu ČSCH (zodpovídá dr. 

Martinec). Ke dni 27. 2. 2015 splněno. 

 

3.) Příprava Ústřední konference odbornosti chovatelů králíků 2015 
Přípravě ústřední konference se věnoval př. Sirotek a tajemník př. Vilhelm. Všechny 

organizační věci již byly řešeny na minulých schůzích. Pozvánky byly zaslány a př. Vilhelm 

seznámil přítomné s návratky - prezencí, resp. absencí. U prezence bude vypomáhat 

tajemníkovi komise př. dr. Šimek (rozdání vytištěného návrhu organizačního řádu 

odbornosti). Mimoto, dr. Šimek seznámil přítomné se omluvou př. Caithamlové, která 

nedorazí ani na školení, ani na konferenci. Proto na ústřední konferenci dr. Šimek přednese 

zprávu o činnosti s mladými chovateli (MCH), o jejíž vypracování a přednesení jej př. 

Caithamlová požádala. 

Hlasování: všichni pro 

Usnesení K 15/2/3/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace k organizaci ústřední 

konference 1. 3. 2015. Dr. Šimek bude nápomocen u prezence účastníků a dále přednese 

zprávu o činnosti s MCH. 

 

4.) Příprava školení posuzovatelů králíků 2015 
Př. Ing. Blokeš hovořil o přípravách školení posuzovatelů králíků. Vše zásadní již bylo 

vyřešeno na předchozích jednáních komise. Tajemník př. Vilhelm seznámil přítomné 

s prezencí, resp. absencí posuzovatelů. Dále předložil vypracovaný a vytištěný standard 

zakrslého zaječího (Polish), který se bude posuzovatelům u prezence vydávat zdarma. U 

prezence bude vypomáhat tajemníkovi komise př. dr. Šimek. Mimoto, na školení 

posuzovatelů budou posuzovatelé seznámeni s prací na úseku výchovy a vzdělávání adeptů, 

namísto o původní zprávy o činnosti s MCH. 

Hlasování: všichni pro 



ZÁPIS 2/2015 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Komisi sboru posuzovatelů králíků 
 

 3 

Usnesení K 15/2/4/1: ÚOK CHK bere na vědomí organizační informace v rámci konání 

školení posuzovatelů králíků. Dr. Šimek bude nápomocen u prezence posuzovatelů. Dále 

přednese zprávu o činnosti s adepty na posuzovatele králíků. 

 

5.) Mezinárodní školení posuzovatelů králíků 2015 
Mezinárodní školení posuzovatelů králíků se uskuteční ve dnech 27. – 28. 3. 2015 ve 

francouzském městě Baerenthal. Posuzovatelé z ČR byli již přihlášeni. Účastnický poplatek 

se uhradí v hotovosti (př. Sirotek). Na programu školení budou původní francouzská plemena, 

se kterými bude možnost se setkat na nadcházející EV v Metz. Př. Blokeš uvedl, že zajistí 

auto (tranzit) a před školením se spojí s účastníky o detailech cesty. 

Hlasování: všichni pro 

Usnesení K 15/2/5/1: ÚOK CHK bere na vědomí organizační informace o mezinárodním 

školení posuzovatelů králíků. Účastnický poplatek uhradí v hotovosti na místě př. Sirotek, 

namísto bezhotovostního převodu. Zodpovídá: př. Sirotek. Termín: 27. 3. 2015. 

 

6.) Různé 

 

6.1 Určení posuzovatelů na EV Metz 2015 
Př. H. Zens uvedl, že se standardová komise králíkářské sekce EE dosud nesešla. Mimoto, 

vzhledem k tomu, že Francie pořádá podobnou akci poprvé je otázkou především výstavnická 

účast. Bylo vzpomenuto, že němečtí chovatelé mají o 3 týdny později svoji spolkovou 

výstavu. Pro spoustu tamních chovatelů má spolková výstava vyšší prioritu než EV. I proto je 

to velká šance pro naše chovatele se dobře prezentovat a hlavně si udržet tradiční 3. místo 

v počtu vystavených zvířat. ÚOK CHK podpoří naše králíkáře – vystavovatele na EV. Částka 

bude dohodnuta na dalších zasedání podle možností rozpočtu. S informacemi o konání EV 

těsně souvisí i nutnost stanovení pořadí našich posuzovatelů králíků. Bylo dohodnuto 

následující pořadí: D. Caithamlová, P. Sirotek, Ing. J. Blokeš, J. Šíp, dr. V. Šimek, T. 

Červinka, S. Kulanda, J. Jahoda. Klíč je potřeba především v případě náhlé absence některého 

z posuzovatelů. Z praxe minulých EV tam jezdí posuzovat 4 – 5 posuzovatelů. Př. Zens tam 

bude automaticky jako obman za standardovou komisi EE. 

Hlasování: všichni pro 

Usnesení K 15/2/6/1: ÚOK CHK schvaluje pořadí posuzovatelů králíků na EV Metz 2015, 

podle informací v zápisu. Zároveň ukládá zaslat seznam pořadateli EV. Zodpovídá: 

tajemník. Termín: do 31. 3. 2015. 

 

6.2 Informace ke genetickým zdrojům plemen králíků 
Př. MVDr. Martinec předložil informace z oblasti genetickým zdrojům. Genetické zdroje 

králíků jsou hodnoceny nadřízenými orgány jako bezproblémové ve srovnání s řadou jiných 

GZ. Byly zpracovány a předloženy k připomínkování na MZe nové metodiky na všechna 

zařazená plemena králíků. V červnu bude ve VÚŽV v Uhříněvsi den otevřených dveří, kde 

bude možnost získat více informací. Součástí akce bude pravděpodobně expozice národních 

plemen. Příspěvky v rámci programu genových zdrojů byly rozděleny příslušnými orgány 

MZe a VÚŽV následovně: na chovného králíka splňující podmínky: 300,- (Mm, ČA, ČS) a 

500,- (ČL, Mbh, Čč, Ččp). 

Hlasování: všichni pro 

Usnesení K 15/2/6/2: ÚOK CHK bere na vědomí informace o genetických zdrojích. 
 

6.3 Kalkulace nákladů z CV 2014 
Tajemník př. Vilhelm prezentoval rozbor nákladů dle odborností z listopadové všeobecné CV 

2014. Nejvyšší náklady byly u expozice drůbeže, méně u králíků a nejméně u holubů. Př. 



ZÁPIS 2/2015 

Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků, rozšířená o Komisi sboru posuzovatelů králíků 
 

 4 

Sirotek uvedl, že čísla by byla poněkud jiná, ještě se musí brát v úvahu další věci. Letos končí 

smlouva s výstavištěm v Lysé nad Labem. Jak budou pokračovat všeobecné celostátní 

výstavy nadále (a hlavně kde) je otázkou, především pro ÚV ČSCH. ÚOK CHK dosud 

neobdržela žádné oficiální písemné stanovisko k pořádání CV do budoucna. 

Hlasování: všichni pro 

Usnesení K 15/2/6/3: ÚOK CHK bere na vědomí kalkulaci nákladů z listopadové CV 2014. 
 

6.4 Připomínky k pořádání CVMK v Lysé 
Př. MVDr. Martinec uvedl některé připomínky k pořádání CVMK v Lysé nad Labem (viz 

Příloha zápisu). Z výstav, které se tam v minulosti konaly, vzešly následující aspekty. 

 Podrobněji specifikovat vztah smluvních partnerů – pořadatelů nebo spolupořadatelů. 

Z hlediska ČSCH musí být dodrženy ustanovení platných Stanov a Výstavního řádu. 

 Uplatnit závazek všeobecného dodržování předpisů ČSCH. 

 V materiálech výstavy (např. katalog, propagační materiály) používat ve stejném 

poměru názvy a loga VLL a ČSCH. 

 V katalogu zajistit stejnou čitelnost (velikost a typ písma) údajů o vystavených 

zvířatech a vystavovatelích, jako proslovů představitelů VLL a ÚV ČSCH. 

 Učinit v organizaci prodeje taková opatření (počet a vybavení pokladen, organizace), 

aby čekací doby na prodej nepřesáhly 15 minut. 

 Neuvádět ve smlouvě mezi ČSCH a VLL podružná ustanovení týkající se interních 

vztahů mezi jednotlivými orgány ČSCH. 

Členové ÚOK s těmito připomínkami jednoznačně souhlasili. Některé skutečnosti jsou 

dlouhodobě kritizovány, a jak chovateli, tak ÚOK. Věříme, že tyto zásadní věci podaří 

prosadit smluvním partnerům do konečného znění smlouvy s VLL. 

Hlasování: všichni pro 

Usnesení K 15/2/6/4: ÚOK CHK bere na vědomí připomínky ke smlouvě s VLL k pořádání 

CVMK. Zároveň doporučuje zapracovat do smlouvy tyto připomínky. Zodpovídá: tajemník. 

Termín: neprodleně. 
 

7.) Diskuze 
Všechny příspěvky a zprávy proběhly v části diskuze. 

 

8.) Závěr 
Vzhledem k tomu, že byl program schůze vyčerpán, př. Sirotek ukončil jednání v 22,30 hod. 

 

 IV. – Tvorba a ověření zápisu 

 

Zápis zpracoval: MVDr. Vlastimil Šimek                                         Podpis: ...................... 

Ověřovatel zápisu: MVDr. Miloslav Martinec                                    Podpis: ...................... 

 

Zasláno pracovníkovi Sekretariátu ČSCH ke zveřejnění na svazovém webu dne 27. 4. 2015. 

 


